(I } jllatfaliheo.) i.eg. anaifalcheo quod efi 
nofirum anf-illung, alTuitus, invalio violenta. 
Vid-* qua: liac de voce monuimus fupra ad 
Tit. Ipg. 4. 

(z) In calce, Seo laude efthadio.) Lege, ut 
modo ofiendrmus: feolanden thadio-, quodeft, 
reddant con'i)idum. . 

( 3 Ille qtti remanet) hoc eft, illi, qui re* 
manent. 

(4) ColleBent.) Melius efl: in editione Lin- 
denbrog. conjeBent . Vid. ibi in notis noftris. 

( j ) Plufquam feptem. ) Aufonius in Ephe- 
meri. 

• . . fex enim convivium 
Cum Kege jtifium fi fuper , convicium efi . 

ubi Rex convivii intelligitur, ut fincreptem. 
Capitolinus in Vero : Septem convivium , no¬ 
vem vero convicium. Similia loca plura videas 
apud Bignoniun» in notis ad hunc locum, qui 
addit Legem nofiram fummz zquitatis elTe ; 
ubi enim plufquam feptem fint, turbam vide¬ 
ri potius . quam convivium: & inhumanum 
fuifie , ab uno in turba commifiTum ceteros 
luere. Quoniam autem , fi ufqf^e ad feprem 
in convivio elTemt , omnes mortis ibi illat* 
compofitionem coKe^Iare five folvere debebant 
fecundum legem, antecedentem , proverbium 
invaluit ; fieben dfi ein galgcn voll ; quod ver- 
bocenus quidem lignificat; feptem patibulum in*- 
plent; fed proprie tamen denotat , feptem fa¬ 
cere convivium, totidem etiam in compofitio- 
jtem homicidii in convivio facii condemnari. 

{6) Et tres vA amplius habuerit # ) Emen¬ 

II. Si vero in illo convivio plus quam 

feptem ( 5) fuerint , non omnes teneantur 

obnoxii , fed quibus fuerit imputatum, illi 

fecundum legem componant. 

in. Si quis foris cafa , live iter agens ^ 

five in agro pofitus , a contubernio fuerit 

occifus, Bc tres vel amplius habuerit (^), 

( Malb. Druchte Itdio ) (7), hoc ell:, & 

tres de eodem contubernio convifti fuerint, 

fmgillatim mortis illius compofitionem com¬ 

ponant , & tres alii de ipfo contubernio mcc. 

den. qui faciunt folid,. xxx. unufquifque il¬ 

lorum culpabilis judicetur. Et tres alii ad¬ 

huc de ipfo contubernio , dc. den. qui fa¬ 

ciunt fol. XV. culpabilis judicetur. 

Titulus XLVII. 

De Re - ipus ( 8 ). 

I. Q* I , ut fieri adfolet , homo moricns , 

viduam dimiferit , & eam quis in 

H con- 

** AI. Conjtflent. 

da ex Codice Guelferbytano, & ires vel am-^ 
piius habuerit plagas . 

(7) Druchte lidio. ) Terna co^ofitio , five 
quce fit a tribus . Vide quse ad Titulum prae¬ 
cedentem diximus. 

( 8) Reipus.) In Legibus huius Tituli 2. 
& 3. fcrWshnr reiphus Screiphe . In Codice Guel¬ 
ferbytano Latine reibus , alias vero reipe , & 
in alio Codice ejufdem loci reippus effertur . 
GloflcE ad Tit. Legis Salic* edit. Lindenbrog. 
XLVI. dicunt , e/Te pretium emptionis vidutc 
matrimonii caufa . Emebatur enim olim uxor 
folido & denario, ut ex contractu quafi emptio¬ 
nis tranfiret in poteflarem mariti, quz verba 
funt ^'endelini. Vetus Formula apud Bigno- 
nium p. 219. Ego in Dei mmine ille , dulciffi- 
mar conjugt illi, dum ego te per jolidum & de¬ 
narium fecundum Legem Salicam vijus fuifpon- 
fare . Videantur etiam apud Lindenbrogium 
Form. LXXV. LXXVI. ik feq. Fredegarius de 
nuptiis Chlodovei & Chrotechildis cap. XVIII. 
agens: Legatos, inquit , ad Gundobadum diri¬ 
git petens, ut Chrotechildem neptem fuam ei in 
confugium fodandam traderet . f^uod ille dene-' 
gare metuens <7 fperans amicitiam cum Chbdo- 
veo inire, eam fe daturum fpondit . Legati of¬ 
ferentes folidum & denarium , ut mos erat Fran¬ 
corum , eam partibus Chlodovei fponfant . Lex 
Burgundionum Tit. XII. Sexies puella pretium 
raptor exfolvat. &c Tit. XXXIV. Si quis uxo¬ 
rem fuam fine caufa dimiferit , inferat ei alte¬ 
rum tantum, quantum pro pretio tpfius dederat. 
Apud Saxones cariores erant puella» . Lex e- 
nim Saxonum Tit. VI. cap. i. dicit: Uxorem 
duBurus, trecentos folidos det parentibus ejus . 
De puellx vero pretio , quod mireris , Lex 
Salica nihil habet ; de vidus autem redem¬ 
ptione fufius agit . Mortuo igitur marito vi¬ 
dua cum fuis bonis redibat in potefiatem pa¬ 
rentum & cenatorum, aut denique affinium ; 
id quod ex Tituli noftri lege 3. concludere li¬ 
cet. Ab his igitur denuo erat emenda, fi quis 
eam in uxorem ducere vellet . Et Jam non 
fimplicl pretio veniebat , fed quia tanto urwi- 
Jore cum fubflantia tranfitura erat in domum 
fecundi mariti, pretium etiam crefeebat , & 
tres pro illa folidi & denarius folvendi erant , 
ut lex nofira innuit . Hnc pretium vocabatur 
vocabulo femi-Francico reiphe , * particula La¬